ORATIO  
SEU FUNEBRIS DECLAMATIO

Fraternitatem diligite: Deum  
timete: Regem honorificate.

Petri I. Cap. II § XVII.

Quocumque aspiceres, luctu, gemituque sonabant,  
Formaque non taciti funeris instar erat.  
Ovidius 6. tristium.

**Q**UAE miseris mortali-  
bus undique, et undequaque pernos-  
citur; mundanarum rerum vilitas et  
vanitas, hec ex abrupto, precisque vite  
stamine, aut filo clarior nobis, atque  
obriui innotescit. Mors certe, amara

mors, tabida et trauceuta mors; dum funeribus inhi-  
ans et gaudens, jam sepulchris sepulchralibusque tumu-  
lis leta sedet, jam mausoleis cenotaphisque magnificis  
pro Solio, Thronoque Regina adutitur; prodens sese nigro  
Diademate redimitam, quod ex Mythis, Thyaris, Coro-  
nis, cetris, Fogis, Laureolis ceterisque honorum insulis  
intertextum, hac circum circa inscriptione terret: Sta-  
tutum est hominibus (a) semel mori; Scep-  
trumque ferale falcem gestat, cui epitheton: Nemini  
parco: manu etiam altera irridens jactat, et ad la-  
tera remoret gelidas cineras, (spolia et reliquias nostre  
mortalitatis) quos subter pedes habens premit, et calcat,  
atque ut arcam colonus sic excernit, ventilatque. Mors,  
inquam, acerba adeo, et rigida cunctorum viventium Do-  
mina Magisterium tamen nobile exerceat, edocens, quid

(a) Ad. Hebr. 9. 27.

a concupiscentia oculorum, a concupiscentia carnis et a superbia vite, quibus mundus totus ferebatur (b) et exortuatur, sicut vel sperandum, vel exoptandum. O flammam, labilem conditionem nostram! O nos miseros et ingratos vite, ac vite nostre.

Hei, heu Auditores amplissimi: Vos Templum hoc, Templum Dei totius glorie, Regique tremende maiestatis concipitis, quod sane temporaneum est, aulew atratis, pullis lacuaribus, lustris si que peritromatis circumdatum, coopertum ac vestitum: Vos tot faces funerar, ferales Cereos, pallentes Candelas, mestas Funales in signum condolentis humanitatis et et Religiosis advertitis: Vobis in medio Sanctuarij vere effert, ac offert obeliscus ille parentationis, lequibris ea Pyra, tam simplici magnificentia fulgens, quam mysticis Hierosolymicis sapientia, vera sapientia abundans: Vestras ab oculis obicitur Conditorum; prohdolor! Urna sepulchralis, cui Pileo, Gladio, Tace Judicaria ceterisque insignibus super positis, Per Illustris Defuncti amara memoria reviviscit reoruderit, corque nostrum non tam vivit quam reficit: Vos abunde Gioiose Christi Sponse Ecclesie placentum, Ministrorum eius luctum et lamentum, oblationem pro praeculo repositam, Ritum lugubres, siticumum lamentationes concentus, et cantica tristissima, et cernitis, et auditis:: Ve quid aliud, ne multis immoror, et quid aliud hac civium, ac eorum frequentia reduplici cimbolorum sono con-

(b.) Joann. 1. 2. 16.

gregata, hac tota Ordinum congerie nocti concoloribus pennis convolante ad preclari illius Herois anniversaryam Depositionem peragendam; ac in omnium ore, vultuque mirare, quem videtis, deprectum, atque expressum:: Uno verbo, dum curvata tristitia, mortemque redolentia adparent; et quid aliud quam ipse Mortis inigne trophaeum erigitur, despoticeque ejus dominationis apposuiimus argumentum et exemplum? Si quidem, Eloquar, an sciam?

Hac ferat significatione testamur Comitem, Magnanimum Comitem nostrum nec generosissimi sanguinis splendore, nec Castellane Dignitatis seu tituli, numerumque Regalium honorate, nec virtutum moralium, Evangelicarumque ornamento, multo minus thesaurorum auri, et argenti, possessionum ve ope, ac multitudine, effugere potuisse:: Quorum autem tendo? Ut quid illiderimor? Quam ad praem meam oratio collimat? Consolator sane onerosus ego sum, qui cum de tali nocimento, ac funere vos solam debeam (quod quidam, juxta Apostolum (c.) in similibus contronibus oratorum Chastitatis probrium ac precipuum est munus) terrorem angoremque vobis inculcam et augeam, de mortis horrore dissuadem, illiusque jura ac potestatem in egregium Ducem inculcam, exaltans, coadjuvans. Exagerans certe: Vbi enim est, mors Victoris tua? (d.) Vbi stimulus tuus? Vbi duleus? Aborta es in morte hominis hujus. Cum Nobilem Christianum interficis, et mactas, non nobilem trophae-

(c.) Nolumus vos ignorare Fratres de Dormientibus:: ut non conturbemini curate et cetera qui spem non habent. (d.) 1. ad corinth. th. XV. 55. (e) Ecclesia in proa Missae Resurrectionis Dni.

um, sed victoriam inmobilem, tibi que ruberosam conse-  
queris: non illum tu, sed tu te ipsam perdis destruisque.  
non ullam vitam ademis, sed mortem miseram, et pro-  
longatam: non mortem, non cladem, non occasum indu-  
cis, sed vitam eternam, orientemque lucidum in eter-  
nitatem. Nam Omnipotente amplexu Christus, vō, pa-  
lestra tecum duelloque (e.) confligens, et colluctans miran-  
do, dum vite mortuus regnam vivus, sponte moriens te  
mortem destruxit vitamque nostram resurgendo (f.) re-  
paravit. Atque hæc Auditores clarissimi, hæc unica,  
sed vera consolatio, unum sed magnum levamen, dolo-  
risque publici lenitivum in memoria exortu. Obituq.  
Emeriti Ducis, Tribuni Militum, seu <sup>Rub</sup>  
Chiliarchæ Legionis inaugurati, <sup>D. D.</sup>  
**EMMANUELIS ESCANDON, ET** <sup>Cru</sup>  
**LLERA.** Comitis de Sierra Gorda, <sup>191</sup>  
Præfectique Provinciis Internis Co-  
loniæ seu Novi Santander.

Qui omnes honoravit: Deum timuit: Re-  
gem honorificavit: Fraternitatem dilexit; Deo accep-  
tus; Regi apprimè charus; Civibus gratus, et ju-  
cundus; idèoque haud multum in letho suo flebilis  
cum, etsi morte preoccupatus fuerit, in refrigerio ta-  
men esse pie credatur: quam piam credulitatem,  
et fidem ipse honestissimis suis actionibus sibi-  
metipsi et nobis promeruit: etenim timuit, ut  
monstraturus pergo, Deum; timenti autem Deo.

(e.) Ecclesia in fronte ante resurrectionem Domini.  
(f.) In Prefatione temporis Paschalis.

um (g.) bene erit in extremis; et in die Defunitionis, et  
consumationis ejus benedicetur. Regem non solum co-  
luit, honoravit; sed honorificavit, exaltavit, honora-  
biliorum fecit: sicut vero rugitus Leonis ira Regis; et  
quasi ros (h.) distillans hilaritas ejus. Inde pro sua in  
Regem f. delitate maximam sibi gloriam, laurum in-  
marcescibilem, nomenque sibi, ac Familiæ suæ compara-  
re debuit eternum. Super omnia (nam et hac virtus po-  
tentior, et potentior est, a Christo, et Apostolis incessanter  
commendata, cum sit apex perfectionis et plenitudo  
Legis.) Super omnia, inquam, humanitatem verum  
Civium, patrioticum amorem, (Evangelicè non equivo-  
cè loquamur) charitatem, seu Proximi delectationem  
habuit: propter hanc enim in conspectu potentium (i.)  
admirabilis est, et possidebit immortalitatem. Propter  
hanc stabilita sunt bona illius in Domino et (j.) ele-  
mosinæ ipsius emanabit Ecclesia Sanctorum: Per  
illam obtinuit claritatem ad turbas, et honorem apud  
Seniores, (k.) et memoriam eternam hinc, qui post  
se futuri sunt, reliquit. Fuit ergo Perillustris noster  
Comes Verus Christianus; Fidelis Servus,  
Regisque Minister; Optimus Civis, et Socie-  
tatis Amicus: que tria Petrus Apostolus a Christi  
Discipulis exigit queque in nostro Heroe præ excelle-  
ntie, erit, annuente, farenteque Deo luctuorè hujus,  
incomptæque orationis res, sedibus, et finis.

Aut equidem, dolorem vicem tuam, et  
colonia felicissima olim, nunc in merore ac lachri-

(g.) Eccli. 1.º 13. (h.) Proverb. 20. 2. (i.) Sap. 8. 11. et 13.

(j.) Ecclesiastici 3.º 11. (k.) Sap. 8. 13.

mis jacens Colonia; irascere utique satis tuis, fortuna-  
nasque omnes tuas in Discrimen remisisse plorarem, mi-  
periculum, quod videris incurrisse de amissione et jac-  
turi tanti tanique generosi Viri, (jactum, quia cuncta  
omnino mi te haud immerito didicis percussa esse atq;  
prostrata) eudem altero inanimabili Regno, eterna  
Beatitudine multo abunde putarem fore resarciendam.  
Qui enim apud Deum, ante Thronum Excelsi, in cuius  
manu, nutuque sunt omnes fines terre; Qui te deserat,  
cui detelinet Patrimonium suum delectissimum, fruc-  
tum laborum, peritque Militaris Clarissimi eque ac  
Nobilissimi Progenitoris sui: quod etiam proprio san-  
guine, ac sudore, Ecclesie, Regique comparatum, et di-  
catum, regente adhuc etate, a prima juvenia percux-  
it, lustravit defendit? Queretaro siquidem Nove hu-  
jus Hispanie, in Mexicana Provincia, Diocē-  
sique Floridissima Urbe, D. Jacobo Apostolo: (ob illi-  
us miram, ut pra traditio est, in sua ab Hispanis  
expugnatione Apparitionem factam) Dedicata: Flo-  
ridissima, inquam, nam et eudem Praetore Caput  
est; ac post Capitale Mexicanum populosissima, inter  
verustas opulentasque Americę Septentrionalis  
Urbes spectabilior; ut pote que, ad annum proxime  
elapsi seculi octagesimum octavum jam supra sep-  
tem quadraginta millibus Incolarum tenetur: que  
que plusquam nonaginta sex Villis, seu Praedijs ru-  
ralibus in sui Praefectura territorio ve sitis, ac vi-  
ginti ter Opificii domibus victu vestituque pro-

visa; frequentissimo in super (bellum precipue tam  
rusticarium, quam cultarum) utilissimisque Comercio di-  
ves; ac habulo spiritali ditior, cum praeter numerosam  
pinguissimam Parochialis Cleri Congregationem, utraque  
Seminarium Conciliare Collegium, atque pra domos, de-  
cem Fratrum, et Monialium Religiosa Monasteria in  
se contineat; (1.) temperantissimo Climate, salutaris  
aquis, jucundo Celo, commetisque omnis affluentia, et  
ubertate cunctos ad sui incolatum, domiciliumque invitet.  
Queretaro aejdam nobilium, praetereaque indolis Heroium  
Matris, auspiciatissimo celebrandoque die XXV Mar-  
tij, Mundo ac Celo natus, infantiaque et pueritia in-  
center transactis, florentem adulescentiam sub Disciplina  
Militari Patris sui, Ducis certe belli, domique Clarissi-  
mi, Ecclesie ac Reipublice jam utilis in Novo Legionen-  
si Regno continuit, duravit, coerevit. Ex tunc Provincia  
illis assuetus, comperitusque fuit, quam ad usque LVI. vi-  
te sue annum, quo e vivis coequebat, millesimo scilicet  
octagesimo, incoluit, excoluit, adamavit, beneficiis-  
que operibus, atque generosis factis in sui desiderium per-  
traxit. Quas ergo Regionem vivens adeo corde, et mente  
habuit, nequidquam, o Colonia, dubitas, quin fruens Deo,  
amplioreque ideo valens potestate, nullatenus abiciat,  
negligat, vel aspernetur: sed ad propositum orationis re-  
deamus.

En primum nostro Heroi, radicaleque  
meriti, et virtutis encomium: Deum timuit, tremo-  
remque habuit ad mandata et judicia ejus. Initium

(1.) Videatur Dictionarium Geographicum Historicum Ame-  
ricę Occidentalis, verbo Queretaro.

sapientie (M) timor Domini: at nunquid tantum  
 principium? Vides iustum Job de timore Dei ita mag-  
 nifice predicantem et dicentem: Ecce timor Domi-  
 ni (m) ipsa est sapientia, et recedet a malo intelli-  
 gentia: tota ergo vis, ac virtus sapientie in Dei ti-  
 more, ac iustitia consistit. Hanc tamen prudentiam,  
 atque scientiam factorum stulti despiciunt, renuntia-  
 stulti nimirum, quorum notissima hac nostrae aetate in-  
 finita est numerus, qui altum sapientes, et meditantes,  
 ambulantes in magnis, atque in mirabilibus super se;  
 astuti circa omnia, (N) reprobi autem in fide; semper  
 dicentes, et nunquam ad scientiam veritatis perve-  
 nientes, perfidam illam, procacemque infidorum blas-  
 phemiam sibi metipsis assumunt, et alios exomunt;  
 Quis est omnipotens ajunt, ut (N) serviamus ei? Et,  
 quod postea magis insanum, et per-ridiculum, molles  
 Sardanapali, et Caligule, atque umbellae semi-viri-  
 dum nihil horum pavent, expavescentes tremere ubi  
 non est timor; hoc est Crucis semitam Evangelicam  
 iustum tenorem trepidantes; et circa varios eventus,  
 casus huius mundi inevitabiles honoris nempe, inpr-  
 motatis, paupertatisve contremiscentes, et pallentes  
 pusillanimes et timidi; uno verbo, nihil preter De-  
 um, sacrorumque Religionem spernentes, inci-  
 dum in Scyllam cupientes vitare Charybdim; atque,  
 cum umbra fumi pavitent, deboranti igni, ardori-  
 duque sempiternis scientes se se conijciunt.  
 Absit, et longe absit a Defuncto Comite simile mors.

(M.) Psalm. 110. 9. Et Eccli. 1. 16. Item Proverb. 17. et 9. 10.

(m.) Job 28. 8. (N.) Ad Fimot. 23. 7. (N.) 21. 15.

tuum, et duplex prodigium. Non illum mehercle, que son-  
 tes mortuos ultro accincti flagello, Fyrifone, quatit in  
 sultant.

(O) Forosque sinistra  
 Intentans angues, vocat agmina seva sororum.  
 Vel qui Phlegyas miserimus improborum Manes  
 Admonet, et magna testatur voce per umbras.  
 (P) Discite putitram morti, et non temere Divos:  
 Neque etiam Insuper Rhadamantus tenens durissi-  
 ma illa regna:-- Ast non inter lachrymas Iudamut,  
 Fabulisque jocemur; musica enim in lectu importu-  
 na narratio, (Q) Christiane en agam; Haud, aiebam,  
 Religiosissimum comitem nostrum Behemot, seu  
 Lucifer ille antiquus de consimili impietate, aut infi-  
 delitate aliqua despectu, Religionis, rerumque vel  
 Sacerdotum ejus accusabit, arguet, vindicabitque.  
 Quin potius Vir simplex ac rectus, timensque Deum,  
 et recedens a malo, sicut tumentes super se fluctus  
 maris trepidabat Altissimum, et pondus Religionis  
 ejus ferre non poterat; Nec utitur Herois plera,  
 ac tota sapientia; neque enim

(R) Caelum, ac terras, camposque liquentes  
 Lucentemque globum Lunae, titaniaque Astra aut que-  
 sivit, aut curiose rimatus est. Sed sciens quod uni-  
 versa vanitas, et afflictio spiritus; (S) et quod non  
 inveniet homo opus quod operatus est Deum ab initio us-  
 que in finem (T) preter Murtice, Picturaeque Libe-  
 rales Artes, quibus pro debito otio, et ad animi re-

(O.) Virgilius 6. Aeneid. (P.) 6. Aeneid. (Q.) Eccli. 22. 6  
 Famen hic Poetarum florulis in similibus orationibus utuntur  
 Viri exulti inter quos D. Franc. Salerius in Functi. Philippi  
 Emanuelis de Lozana. (R.) Eccli. 1. 14. (S.) Ecclie. 3. 11.

relaxationem unus est, haec unica Scientia. *quod est magis*  
*intraque* Famen sacra, tecta que sit cuique Pac-  
torum sua laus: huic abdita pandat obitus, natura  
sinus: ille floribus Artes perhaeret: dulces alius res-  
tauret Athenas: dum quis in Aristippi aut Seneca  
precepta relapsu Socratica revolvit spes: aut con-  
civum Legum, praedicta tentat componere lites, curans  
dissolvere difficiles Juris, Gordianaque nodos: ecce  
autem Commis nostri Sapiencia lucet longe, lateque su-  
blimior: videlicet timor Dei, muneri, officioque suo  
presto esse, debita adimplere, morem gerere Superiorum  
mandatis, pariterque sui omnes adamusim prestare,  
explere, persolvere. Atque in primis devota illa, exem-  
plarique obedientia Dei preceptis, Legibus Ecclesie, pre-  
cipue ac Pro-Regum iurisdictionibus; praesertim vero Com-  
munionis Paschalis, jejuniorumque equalis observan-  
tia, que eheu! in potentatibus sui Ordinis nimis in-  
frequens et rara hodie reperitur: hunc cultum debitum,  
ac religiosum prestitum Deo, Dei-Parenti, Sanctorumque eius,  
et Amicis, atque is humiliter, frequenter, medullati-  
tus, et ex animo: hunc procurator ubique, praecipue  
autem in Santander, que sibi pro Domicilio erat  
Templorum ritor, et majestati, summaque reverentia  
et honor eis exhibitus: hinc Sacerdotum affectuosa  
veneratio, et amor; eorumque imperfectiones aut  
forsan peccata cooperta velataque, saltem excu-  
sata, tuncque accepta: Proh! obitupescite Caeli, et e-  
porte ejus Jerolamini vehementer: Hodie pleriq.

Sacrilegi, parricidaeque Cham revelant pudenda Patrum  
suorum eisdem suspensa naso deridentes, et etiam expro-  
brantes.

Itine: sed ne diutius quam par est  
longa procedat oratio; an iudicium, quod soli Deo repo-  
nitum est, circa hunc fixum praesumere, et antevertere  
est animus? Procul: Pura perfectaque intentio, et in-  
teriora hominis ei, qui plasma est cor; insufflavique  
Animam Reservantur. Hoc tantum adficiam: quod  
Evangelicam simplicitatem sectatus est; quod nulli scan-  
dali prebuit; quodque a vitis illecebrisque carnalibus  
maximo pere abstinuit sese. Cetera Deo, cum ipse so-  
lus probet homines; et agnoscat; feriat et sanat, mor-  
tificet, et vivificet: claudat ad inferos et reducat. Deo ta-  
men sunt, que inter alia reticenda non esse videntur;  
quod nempe vitam constantem degit austeram, labo-  
riosam, necessariam, solitariamque, a tumultu rerum,  
rumoribusque hominum quantum illi fieri sibi seque-  
tam, ac segregatum: apprimè enim noverat, mundum mag-  
num illum Deo inimicum, bonisque moribus, spiritibus  
que pacis, ac serenitatis perturbatum in tantum  
prehollere viribus, in quantum ille queritur; ideo ac-  
cendere, et urere, quia et nos eidem heremus, et aproxi-  
mamus; et qualem fugisse, idem sit jam ac illudere,  
contemnere, deque illo gloriose triumphare. At  
illud magis singulare, spectabiliusque: Cum namque  
homo dives, prepotens, eques, a natura fortunaque  
dotibus preclaris conspicuus, matura adhuc tem-

pentuque etate primi Matrimonij lege, et vinculo  
solventur, nullatenus nulla persuasioni adduci potuit,  
ut hymeneal rursus retortas delicias, cor suum alteri  
modo, conjugio ve derinceret. Bigamiam ille, et ri  
non ab Apollone, vel ab Ecclesia damnatam sapienter  
arbitrabatur in Christi fidelibus tanto minus de  
centem esse, quanto grave dentiorum luxurie hali  
tum emittit pretenditque. Nequaquam, ut Heroa  
nostrum ex hoc magnificeamus, cum Enchiridionis, Ada  
mianis, et Manichæis nuptias reprobamus, ac si in  
tituto nature, hominumque præcreationi opposite  
essent, nec ut Montaniste, et Novatiani Biga  
miam, seu Polygamiam succurrant, vel secundas  
nuptias tamquam iuxtas, vel illicitas adstruimus:  
minime Libertinis Irreligiosis que hominibus an  
sam damus, quò hinc Fideles a Sacramento Ma  
trimonij arcere studeant, eo fove, ut mulieres sint  
communes; ut generationis voluptatem non sub  
sequentia pondera curant; ut demum desperantes  
se tradant in operationem immunditiæ omnis. Quo  
nam vero uterata concubina libidinis intemperan  
tiam ac estum præferunt, inde et ab Ecclesia, ve  
lut turpitude penitentia digna, aliquando nota est,  
et ob aliquam indecentiam irregularitate, seu in  
habilitate ad sacros ordines fuit, eoque onerata.  
Prudenter itaque, immo, sanctè se gessit Comes nos  
ter dum Comitatus successionem splendoremque  
Familie, Regularis Canonici proposuit; atque na

turæ aciem impulsurum desiderio perfectionis Chastita  
ne. Clamitet nunc in Seneca. Scitum Hippoliti (v)

Celibem vitam probet

Asterili iuventur; hoc erit quidquid vides  
Uniu. Cui turba, et in se met ruet  
Quod uique ad nauceam horum temporum Pseudo  
Philosophi repetunt, obijciuntque. Nobis ad coelibat  
tationem sequi viduitatis maiorem præ Matrimo  
nio perfectionem adserendam, sufficiant verba  
Apostoli ita iuxta scripturam Dei fectantes, et Docen  
tis: Beatior autem erit, si sic permanserit secun  
dum meum consilium::

Ad ulteruora vero transeamus. La  
tior etenim patet campus, uberiorque nobis segen ape  
ritur, dum Dignissimum Comitem non jam Christi  
anum verum, quod, ut prædiximus, solium Dei ju  
dicare est; sed Fidelem Regis subditum, atque Tu  
mistum, optimumque Concivem demonstrare ten  
dimus. O morei! O deliria! Advenorunt quidem  
homines, de quibus Apostolus, cupidi, elati (x) proter  
vi, dominationem speanentes, qui vacuo libertatis  
naturalis protoque nomine Mundum univexum  
conciliant, reducunt, tumultuantur, exortant adver  
susque sublimiores Potestates, Reges Unctos Domi  
ni quasi claricum canunt. Sacre Pagine, Veterum  
Doctorum, Philosophorum melioris note, Orato  
rum, Politicorum, Historicorum, etiam Poetarum,  
totam retro venerandam antiquitatem rejicien

(v) In Hippolito v. 4. 77

tel, eorumque maximè ponderis testimonia, rationes  
que flocci, nihilo faciente, non solum Regimen Pape-  
lave, seu Democraticum Monarchico anteferrunt,  
preponuntque, sed et ut communi utilitati noxiam  
Regiam Dignitatem traducunt, Despotismi, inma-  
ritatis, tyrannidis barbara nota innoxunt. Monar-  
chici Regiminis specimen, et finis, blaterat Neuf-  
soyus, non est felicitas publica, sed privata Regum:  
pejoraque hinc nostris, ipis debita, ut ex literis pe-  
riodicis patet ab impiis sanguinosæ que homini-  
bus oicitanter propalata fiere. Recedite, obsecro,  
a Tabernaculis hujusmodi: unguarum, et nolite  
tangere vel quæ ad ea pertinet, ne involvami-  
cum peccatis eorum; præceptaque salutari-  
bus moniti (Apostolica institutione formati, que sic  
se habet: Omnis Anima potestatibus sublimio-  
ribus subdita sit: (y.) et obedite præpositis ve-  
tris etiam dyscolis (z.) et hoc non tantum  
propter iram, sed potius propter conscientiam:  
Regi vestro piissimo egre ac Catholico cito, et  
semper, ut hactenus, respondeatis, quod Moyses  
ad Pharaonem, Principem licet protervum: ita  
fret sicut locutus est: aut congruentius, quod Po-  
pulus Israeliticus Josue, id ipsum corde, ac ore  
proclamavit: qui contraxerat oxibus, morte  
moritur (a.) En quem deflemus, Dignissi-  
mum Comitem, normam exemplarque sub-  
diti Fidelis: Quid autem mirum? Cum

ipse purissimus sanguis, qui per venas et arterias  
eius circulat, nimirum Familiæ **ESCANDON**  
que recto ordine adunque nobilissimum illum Herpe-  
rici Liberatorem Rodriquezium Diaz Ac el Vivar  
Cid ab Agarenis cognominatum; septem de Lara  
clarissimos Infantes, Marchionemque de Sorialcar  
splendidissimum auerunt. Inter serere etiam oportet  
ex opere quodam Nobilitatis Hispano articu-  
lum qui de verbo ad verbum relatus tenore sequen-  
tis est: **ESCANDON**, ait, (b) Progenies  
est antiquissima, Fidalgorum Specta-  
ta claritatis et Stirpe admodum nota,  
in Principatu Asturum Oveti seu  
Brigenti, Radix stemmate insignis,  
sita ad fines Galleciæ. Sui origo, Ge-  
nealogia, et ascendencia à longe mul-  
tum advenit: Iuxtaque hæc Domus,  
Commendatissimis Hominibus, qui Re-  
gi Domino suo deservierunt in expe-  
ditionibus, Provinciisque, quæ illis  
fuerunt demandatae, plurimo sem-  
per honore, ac sui præhabita exis-  
timatione, ut pote veri, bonique HI-  
**JOSDALGO**, seu Viri ingenui, et  
Immunes? Quid igitur novi? agebam:  
Cum ipsemet regis sanguis, qui suos injus per-  
actus vitam spiritumque nobilem illi tribuebat  
(b) Nobleza de los Ojisdalgo de España. Jaram del utro,  
y vergel a nobles:::